

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA DE ORLEANS CNPJ: 82.926.544/0001-43 Telefone: (48) 3886-0100 Endereço: Rua XV de Novembro, 282 - Centro CEP: 88870-000 - Orleans	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 10/2024
	Processo Adm.: 47/2024 Data do Processo: 26/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 47/2024
b) Nr. Licitação: 10/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 26/03/2024
e) Objeto da Licitação: O OBJETO DO PRESENTE TERMO É A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE GÁS DO FOGÃO INDUSTRIAL ATÉ A CASA DE GÁS DO CENTRO RUI PFUTZENREUTER, ONDE SE ENCONTRA O CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO EDUCACIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ORLEANS/SC

Participante: CONTRA FOGO JUNG LTDA. ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA 13-19 - ABRAÇADEIRA 13-19 Marca:	2,000	PC	4,25	8,50
2	BORBOLETA P13 - BORBOLETA P13 Marca:	2,000	PC	12,00	24,00
3	Flexível ponta a ponta 80 cm.. - Flexível ponta a ponta 80 cm.. Marca:	1,000	PC	35,00	35,00
4	Niple latão 1/8 - união 1/8 npt x 1/8 NP - Niple latão 1/8 - união 1/8 npt x 1/8 NP Marca:	2,000	PC	6,90	13,80
5	Pictel 50 cm externa butano. - Pictel 50 cm externa butano. Marca:	2,000	PC	47,30	94,60
6	PORCA FLANGE 3/8 - PORCA FLANGE 3/8 Marca:	2,000	PC	4,70	9,40
7	Registro 1/8 interno para 1/8 interno - Registro 1/8 interno para 1/8 interno Marca:	2,000	PC	76,00	152,00
8	Registro 3/8 NPT para 3/8 sae - Registro 3/8 NPT para 3/8 sae Marca:	1,000	PC	65,00	65,00
9	Registro 3/8 sae para 3/8 bm - Registro 3/8 sae para 3/8 bm Marca:	1,000	PC	76,00	76,00
10	Regulador aliança 7kg/h est unico - Regulador aliança 7kg/h est unico Marca:	1,000	PC	54,00	54,00
11	TEE REVERSÍVEL COM PASTILHA - TEE REVERSÍVEL COM PASTILHA Marca:	1,000	PC	38,76	38,76
12	TUBO DE COBRE MALEÁVEL 3/8 SAE - TUBO DE COBRE MALEÁVEL 3/8 SAE Marca:	5,000	MT	32,00	160,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	MÃO DE OBRA.... - MÃO DE OBRA.... Marca:	1,000	SVS	450,00	450,00

Total do Participante: 1.181,06

Total Geral: 1.181,06

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Ensino Fundamental	06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.00.00	R\$ 1.181,06

Orleans, 26/03/2024

.....

JORGE LUIZ KOCH
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável